fitis omni supplicio: temptabimus ostendere. Extitistis ut dicitis ad nos ulciscen-  
dos Atheniensium socii atq; conciuēs. Oportebat ergo uos dumtaxat aduersum  
nos non etiā aduersus alios illis præstare comitatū: cum præsertim si quo ab eis  
inuiti ducebamini: præsto lacedæmonii essent societate uobis cum istis iam ide  
contra Medū contracta quā ipsi tantopere allegatis: quæ satis erat ad nos arcen-  
dos ab inferenda eo iniuria: & ad uestræ profus securitati consulendū. Sed nima-  
rum uolentes non coacti iam partes Atheniensium elegistis. Et postea dicitis de  
forme futuræ fuisse prodere benemeritos: imo deformius fuisset uniuersos pro-  
dere græcos: cum quibus coniurastis quā solos Athenienses & græciā liberan-  
tes: quā in seruitutem redigentes quibus non æquā uos gratiā retulistis nec a de-  
decore alienam. Quippe iniuria laceſciti ut dicitis illos asciiuistis: & eidem in fa-  
cienda aliis iniuria uos socios præstitistis. Et sane minus turpe est similem gratiā  
nōn reddere: quā eam quæ cum iusticia debetur per iniusticiam reddere. Ex quo  
dēclarastis uos solos ex Boetiis non græcorū causa non stetitisse a Medis: sed nec  
quia nec Athenienses steterunt eadem quæ illi facere uolentes contraria quæ cæ-  
teri græci. Et nunc ab iis contra quos pro aliis strenui extitistis: exigitis ut uobis  
profint. Veg; nequaquā est æquū sed quæ admōm Atheniēses elegistis: sic ab eis ad-  
iuuimini: nec allegetis illius temporis coniurationem tanq̄ nunc ob illā uos li-  
berari oporteat: cuius desertores: præuaricatoresq; fuistis: ad Aeginetas potius &  
aliquot aliorū qui coniurauerāt subigendos quā subigi phibuitis: Et hæc neq;  
inuiti ut pote saluis legibus: quas in hūc diem hētis: neq; sicuti nos ab aliquo co-  
acti. Nouissimā quoq; anteq̄ muro cōcluderemini exhortationem ne essetis in  
partibus sed in otio admittere recusastis. Quinam igitur sunt apud omnes græ-  
cos uobis odio digniores: qui in illoꝝ perniciē strenui maluistis esse: pfecto nūc  
ea in quibus aliquādo boni extitistis: ut fertis nequaquā uobis natura conuenire  
indicantes: Nam ea demū pbata sunt niti ueritate quæ natura perpetuo uoluit.  
Veluti hoc q̄ cū Atheniensibus iniquum ingredientibus iter perrexistis. Hæc  
enim quæ pertinebāt ad hostendendū & nos inuitos a Medis: & uos ab Athenien-  
sibus uoluntarios stetitisse. Quod aut ad extremum dicitis uobis iniuriā factam  
q̄ nefarie nos stātibus fœderibus: & die solemni ad Urbem uestram accessimus:  
ne in hoc quidem nos magis quā uos delinquere existimamus. Nam si dum ad  
Urbem uestram uenimus oppugnassemus uos: agrūq; hostili more uastassemus:  
iniurii nimig; fuissēmus. Sin uero quidam ex uobis tum opibus: tum genere pri-  
mores: q; uellent uos ab externa societate desinere & ad cōia Boetiōꝝ oīum redi-  
re iura nos ultro accersierunt. Quid tādem iniuriæ facimus. Qui enim ducūt  
potius quā qui sequuntur delinquant. Quanq̄ nec nos nec illi ut nostra fert opi-  
nio delinquant. Quippe ciues ut uos & qui pluribus: quā uos rebus periclitabā-  
tur: suas ipsoꝝ portas aperuerunt: & in suam Urbem intromittentes amice nos  
non hostiliter uolebant eos qui ex uobis peiores essent: non amplius malos esse:  
& qui boni quæ merentur optinerent: moderatores ipsi uestræ mentium non  
corpore exterminatores e patria: sed redintegrātes in pristinā necessitudinē: nec  
ulli uos hostes esse: sed cū oibus æqliter fœderatos reddere uolentes. Cuius rei  
signum est q̄ neque hostiliter egimus si quidem nemini: uis illata a nobis est: &  
ediximus ut quisquis secūdum cōmunes Boetiæ ritus degere uellet ad nos trā-  
siret. Vos quoque libenter trāsistis ac pactione inita inuicē quiuistis. Sed postea  
cum nos paucos esse cognouissetis: non paria nobis: si: quid inhumane uidebat  
egisse reddidistis: qui cum multitudinem ingressi non oratione nos inducendos